
Usnesení z 95. jednání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 27. ledna 2014 
  od 16:00 do 19:00 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                                  

Přítomní radní: Mgr. Hynek Říha (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), Ing. Pavlína Vej-
vančická Ph.D., Mgr. Olga Kociánová, Vlastimil Vondraš.  
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 
 
 

 
 
RM-95-14.01.27 

 
 

1 RM schvaluje navržený program 95. zasedání RM.  
2 RM schvaluje zápis a usnesení z 94. zasedání RM bez výhrad. 
3 RM přiděluje od 1.2.2014 byt č. 2 o dispozici 3+1, v bytovém domě v Krátké ulici 

č.p. 141, paní Anně Huttrové, bytem Blížejov č.p. 209. 
4 RM neschvaluje pronájem pozemku p.č. 669/41, pozemku p.č. 1541 a části pozem-

ku p.č. 1542/1 vše dle KN v k.ú. Poběžovice. 
5 RM ukládá starostovi pozvat odpovědného zástupce České pošty, s.p., do zasedání 

Rady města Poběžovice, k projednání možnosti úpravy provozní doby místní provo-
zovny. 

6 RM přijímá nabídku firmy REVENGE, a.s., Praha, na osazení dvou kontejnerů na 
sběr použitého textilu, hraček a obuvi, za nabízených podmínek, a ukládá Ing. Lin-
dové zajistit jejich instalaci na vytipovaných místech ve městě. 

7 RM vzhledem k tomu, že nedisponuje vhodnými volnými prostorami, nesouhlasí s 
pronájmem místností Křesťanskému centru Horšovský Týn pro konání nedělních 
bohoslužeb. 

8 RM schvaluje pronájem části pozemku p.č. 78, o výměře 14 m2 v k.ú. Poběžovice 
pí. Michaele Bedyové, bytem Masarykova 28, Poběžovice a to od 1.2.2014, na za-
hrádku. 

9 RM schvaluje pronájem pozemku p.č. 227/3, o výměře 262 m2 v k.ú. Poběžovice p. 
Michalu Mrázovi, bytem Slovanská 224, Poběžovice a to od 1.2.2014, na zahrádku. 

10 RM schvaluje bezúplatný převod 25 ks betonových jehlanů Klubu vojenského opev-
nění Stříbro s tím, že jehlany budou odebrány z hromady v horní části bývalého 
„muni čáku“ a nakládku i odvoz si zajistí žadatel sám na své náklady. 

11 RM bere na vědomí informaci České spořitelny, a.s., o změně pevné úrokové sazby 
pro splácení úvěru na výstavbu bytového domu v Šandově ulici, z 5,15% na 1,9%, s 
účinností od 1.2.2014 do 31.12.2019. 

12 RM schvaluje mandátní smlouvu s firmou BL facility s.r.o., České Budějovice na 
provedení poptávky silové elektřiny a doporučení nejvhodnějšího dodavatele silové 
elektřiny pro všechna odběrná místa města Poběžovice a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 

13 RM bere na vědomí Výroční zprávu o bezpečnostním stavu, v rámci obvodního od-
dělení Policie ČR v Poběžovicích, za rok 2013. 

14 RM neschvaluje připojení města Poběžovice k mezinárodní kampani „Vlajka pro 
Tibet.“  

15 RM bere na vědomí žádost německého spolku ACKERMANN-GEMEINDE, Erz-
diözese Bamberg o souhlas s instalací kamenného pomníčku s deskou na paměť 
básníka evropského významu Jana ze Šitboře (1350-1414), autora první prózy v 
moderní němčině „Oráč z Čech“ a ukládá starostovi předložit žádost k projednání v 
ZM. 

16 RM doporučuje ZM Poběžovice schválit záměr prodeje pozemku p.č. 665/4, o výmě-
ře 13 m2, který je ve vlastnictví města a koupě pozemku p.č. 762, o výměře 71 m2, 
který je ve vlastnictví pí. Hany Kitzbergerové, bytem Baarova 387, Domažlice, vše v 
k.ú. Sedlec u Poběžovic, dle geometrického plánu č. 65-115/2013. 

stránka 1 



17 RM bere na vědomí oznámení Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, náměstí 
Republiky 287, 348 06  Přimda o zahájení řízení k povolení výjimky a vydání sou-
hlasu ke konání zimního závodu horských kol „Ledový kafe.“ 

18 RM doporučuje ZM schválit bezúplatný převod nebo záměr odkoupit pozemek p.č. 
936/17 o výměře 65 m2 v k.ú. Poběžovice z vlastnictví Plzeňského kraje do vlast-
nictví města Poběžovice. 

19 RM souhlasí s bezplatným poskytnutím společenské místnosti v Hasičské zbrojnici 
Poběžovice, dne 3.3.2014 od 12.00 do 16.00 hodin Svazu postižených civilizačními 
chorobami ČR, ZO Poběžovice, ke konání výroční členské schůze. 

 
2. Kontrola usnesení z 94. a předchozích zasedání RM. 
RM-92-13.12.16 
5 splněno 
RM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2013 a ukládá starostovi je předložit 
ke schválení v ZM. 
6 splněno 
RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat části pozemků p.č. 501/1 a p.č. 
901/2 o výměře cca 6 m2 a cca 3 m2, v k.ú. Poběžovice. 
RM-91-13.12.09 
6 splněno 
RM schválila zakoupení 7 ks oboustranných stojanů na velkoplošné mapy, 10 ks 
velkoplošných malovaných map a příslušný počet malých skládacích map od firmy 
Malované mapy s.r.o., Zlín a pověřila starostu vyplněním a odesláním objednávky. 
10 trvá 
RM bere na vědomí žádost Poradenského centra Svazu neslyšících a nedoslýcha-
vých v ČR, se sídlem Jindřichova 214, 044 01 Domažlice o finanční příspěvek na 
činnost a ukládá starostovi tuto žádost zohlednit při sestavování rozpočtu města na 
rok 2014. 
RM-90-13.11.25 
6 splněno 
RM schvaluje rámcovou kupní smlouvu s firmou ČEPRO, a.s., se sídlem Dělnická 
12, č.p. 213, 170 04  Praha 7,  o dodávkách zboží a služeb, prostřednictvím čerpa-
cích stanic Euro Oil a ČEPRO, zajišťující městu Poběžovice využívání karet Euro 
Oil pro čerpání pohonných hmot, provozních náplní a používání myček u čerpacích 
stanic Euro Oil, BENZINA, OMV a AVANTI na území České republiky a pověřuje 
starostu uzavřením této smlouvy. 
7 splněno 
RM doporučuje ZM Poběžovice zažádat Úřad pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových o bezúplatný převod pozemků p.č. 116/26 o výměře 48 m2 a pozemek 
p.č. 116/41 o výměře 43 m2, vše dle KN v k.ú. Poběžovice. 
8 trvá 
RM bere na vědomí žádosti o poskytnutí finančních příspěvků, podané Občanským 
sdružením Dobrohost - Poběžovice, Diecézní charitou Plzeň a Občanským sdruže-
ním Babybox pro odložené děti - STATIM a ukládá starostovi tyto žádosti zohlednit 
při sestavování rozpočtu města na rok 2014. 
RM-89-13.11.11 
3 splněno 
RM doporučuje ZM schválit dohodu o mimosoudním vyrovnání za údajné škody 
vzniklé ve sklepě domu č.p. 309 ve Smetanově ulici v Poběžovicích, v důsledku 
stavby nové kanalizace, s p. Jaroslavem Královcem, ve výši poloviny jím požadova-
né částky (21.737.-Kč) s tím, že dosud vzniklé náklady na právní zastoupení si bude 
každá strana hradit sama a že součástí dohody bude podmínka, že pan Královec ne-
bude vznášet nadále další požadavky v této věci. 
6 splněno 
RM bere na vědomí smlouvu o umístění zařízení pro poskytování internetového při-
pojení, předloženou firmou AITEX s.r.o., Plzeň, kompenzací za poskytnutí zálohy 
internetového připojení pro MěÚ Poběžovice a pověřuje starostu jejím podpisem. 
7 splněno 
RM bere na vědomí přílohu OZV č. 3/2012, kterou se stanoví skutečné náklady na 
sběr a svoz netříděného komunálního odpadu pro rok 2014, jež za rok 2012 činily 
680,00 Kč na jednoho poplatníka a ukládá starostovi předložit přílohu k projednání 
v ZM. 
12 splněno 
RM bere na vědomí žádost o zateplení bytu č. 3, v bytovém domě č.p. 145 v Krátké 
ulici, ze strany sklepních prostor a chodby a pověřuje místostarostu a radního Von-
draše, prověřit stav uvedeného bytu a navrhnout RM řešení. 

stránka 2 



RM-88-13.10.21 
11 splněno 
RM schvaluje záměr města prodat část pozemku p.č. 595/1 a část pozemku 596 o celko-
vé výměře cca 4.300 m2 v k.ú. Poběžovice u Domažlic a ukládá starostovi předložit 
prodej pozemku k projednání v ZM. 
RM-87-13.10.07 
3 trvá 
RM nesouhlasí se schválením záměru města prodat část pozemku p.č. 74/13 v k.ú. Zá-
měli č a ukládá starostovi projednat s žadatelem o prodej možnost dlouhodobého proná-
jmu pozemku, v případě, že žadatel bude na své žádosti trvat, bude žádost o schválení 
záměru města prodat uvedený pozemek postoupena k projednání v ZM. 
Se žadatelem bude projednána smlouva o pronájmu pozemku, ve které bude zakotven 
termín vyklizení pozemku v případě, že jej bude město potřebovat. 
4 trvá 
RM ukládá starostovi zajistit nabídku na zpracování statického posudku na ohnišťovic-
ký most přes Černý potok, který bude sloužit jako podklad pro další kroky, vedoucí k 
ochraně mostu před nadměrným přetěžováním a destrukcí. 
8 trvá 
RM ukládá starostovi prověřit možnosti a podmínky pro občasné využití služeb městské 
policie některého z okolních měst k zabezpečení některých záležitostí místního pořádku 
v Poběžovicích. 
RM-85-13.09.16 
6 trvá 
RM ukládá starostovi a místostarostovi zajistit urychlené dopracování dopravní studie 
pro Masarykovu ulici v Poběžovicích, v rámci které by měla být řešena bezpečnost 
chodců v okolí základní školy. 
RM-76-13.05.13 
8 splněno 
RM bere na vědomí žádost pí. Marty Volfíkové, Díly 143, 344 01  Domažlice, o odve-
dení dešťových vod, tekoucích z veřejného prostranství na její pozemek u nemovitosti 
č.p. 20 v Šitboři a ukládá p. Zdeňku Prajzentovi provést místní šetření a navrhnout řeše-
ní. Navrhl vytvoření mělkého koryta přes komunikaci pro odtok vody. 
RM-72-13.03.11 
11 trvá 
RM ukládá starostovi zajistit do 31.5.2013 přípravu podkladů pro oslovení firem k po-
dání nabídky na zhotovení bezdrátového rozhlasu v Poběžovicích a jejich částech.  
Termín byl prodloužen do 31.10.2013. 
18 trvá 
RM ukládá starostovi projednat bezpečnost chodců na komunikaci v obci Ohnišťovice s pří-
slušníky OO Policie ČR a předložit návrh řešení. 
21 trvá 
RM ukládá starostovi dořešit vlastnické vztahy k budově fotbalové kabiny. 
RM-55-12.07.16 
3 trvá 
RM bere na vědomí informaci o špatném technickém stavu balkonů na zámecké věži, 
způsobenou dlouhodobým zatékáním vody dlažbou a v souvislosti s tím ukládá vedoucí-
mu Služeb města Poběžovice zabezpečit balkony věže proti vstupu osob a ukládá staros-
tovi vyvolat jednání s kompetentními pracovníky památkové péče za účelem stanovení 
dalších kroků, vedoucích k sanaci balkonů. 
Pracovníci MěÚ Domažlice, kanceláře starosty, odboru kultury a památkové péče zjistí, 
jaké byly původní balkóny a podle toho doporučí způsob provedení opravy stávajících 
poškozených balkónů tak, aby byly funkční. 
 ZM-21-13.03.27 
40 trvá 
ZM ukládá Radě města Poběžovice připravit pro projednání v ZM návrh na možné využití 
městského domu č.p. 55 na náměstí Míru. 
42 trvá 
ZM ukládá RM předložit ZM varianty možného refinancování úvěru, čerpaného na vybudo-
vání kanalizace. 

 
   Zápis vyhotovil dne 29.1.2014 Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 
 
 
 
 ............................................    ........................................... 
 Mgr. Hynek Říha, starosta     Pavel Veselák, místostarosta 

stránka 3 


